INDICAÇÃO N º 0003/2010
ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora sejam indicadas à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a reforma e a cobertura das quadras poliesportivas localizadas nos bairros Residencial Sorriso e Alto Limoeiro.
    Câmara Municipal de Patos de Minas, 1º de dezembro de 2009.

                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

A situação em que se encontram estas quadras é precária, necessitando, com urgência, de reforma e cobertura, tornando-se, assim, um local adequado e agradável para o lazer ao qual foram destinadas.